
KLIMATOUR 2013 – realizováno z projektu „Zvýšení kvality místní Agendy 21 prostřednictvím zapojení aktivních občanů do 
rozvoje regionu“ zkráceně „Angažovanci“, který je  financován z Operačního programu Evropská územní spolupráce Rakousko – 
Česká republika 2007-13. 

 

Úterý 25. 6. 2013   
1. Koněšín 9:00 - 10:00 (prostor před obecním úřadem) 
Program: prohlídka s výkladem kostela sv. Bartoloměje, vystoupení dětí MŠ, soutěže 
Pohoštění: Jaroměřický chléb, sádlo, koláčky, voda, čaj, káva, (toalety na úřadě) 
Trasa 10:00 - 10:30 hod; Koněšín - Smrk  - 5,4 km (0:30)   
 

Smrk 10:30 – 10:40   
Info o obci:  http://www.obec-smrk.cz/index.asp 
První zmínka o obci v zakládací listině třebíčského benediktského kláštera z roku 1104. V roce 1850 byla v obci postavena 
kaple, k níž byla v roce 1903 postavena nová věž a při té příležitostí byla opravena střecha kaple. V roce 1905 byla v obci 
založena organizace sboru dobrovolných hasičů.  
Trasa 10:40 – 10:55 hod; Smrk - Valdíkov - 3 km (0:15) 
 

Valdíkov 10:55 – 11:05 
Info o obci: http://www.valdikov.cz/stranka.php?page=39 
Trasa 11:05 – 11:20; Valdíkov – Doubrava – 2 km (15 min.)  
 

retenční nádrž Doubrava (5 min zastávka) 
Jižním směrem od osady Doubrava je rozsáhlý areál lesních školek, který je téměř kompletně také v katastru obce 
Valdíkov. Pod tímto areálem byla nově zbudována firmou Lesy ČR s. p. přehradní retenční nádrž nazvaná Doubrava, 
sloužící prozatím výhradně pro vodní živočichy.  
 

Osada Doubrava 11:20 – 11:30  
Info o obci: http://www.valdikov.cz/stranka.php?page=39  
Doubrava se nachází v katastrálním území obce Valdíkov. V současnosti se zde nachází pět čísel popisných a rekreační 
objekty. První písemné zmínky o tomto místě se datují z první poloviny čtrnáctého století, ve kterém zde byly pozemky a 
další majetek pánů z Tasova.  
Trasa 11:30 – 12:00 hod; Doubrava – Budišov 3 km po cyklostezce silnice (0:15) 
 

2. Budišov 12:00 - 13:00 (zámek – nádvoří) 
Na věži u kostela Nanebevzetí Panny Marie sv. Gotharda se ve větru otáčí měděná a pozlacená korouhev s patrony 
kostela. Výška korouhve 4,2 m, šířka 2,5 m a váží 440 kg a je uvedena v České knize rekordů jako největší v ČR. 
Program: Klima – soutěže, hry, vystoupení dětí, výstava fotografií (rekonstrukce korouhve, bioplynová stanice). 
Občerstvení: voda, melouny, chleba s pomazánkou, s medem, (záchody na zámku). 
Trasa 13:00 - 13:15 hod; Budišov - Studnice – 3,5 km (0:15) 
 

Studnice 13:15 – 13:25 
Info o obci: http://www.studnice-tr.cz/zakladni-informace-o-obci/ds-1023/p1=1183 
Trasa 13:25 – 13:40 hod; Studnice – Panský mlýn – 4 km (0:15) 
 

Panský mlýn 13:40 – 13:45  
Informace o Mlynářské stezce: http://www.mlynarskastezka.cz/ je to nadregionální cyklistická trasa s tématem historie 
mlynářství. Trasa 184,8 km začíná v Novém Městě na Moravě, vede přes území Jihomoravského kraje do hraničního 
přechodu Čížov-Hardegg, kde se napojuje na síť cyklotras v Dolním Rakousku.  
Trasa 13:45 – 14:00 hod; Panský mlýn – Tasov – 2 km (0:15) 
 

3. Tasov 14:00 – 15:00 (u památníku Jakuba Demla) 
Info o obci:  http://www.tasov-tr.cz/geografie-tasova/d-13787/p1=2901 a http://www.slepisi.eu/ 
Program: o. s. Slepíši – hmatové sochařství pro nevidomé, Literární památník Vysočiny, Archeologické nálezy v místní faře 
– http://trebicsky.denik.cz/zpravy_region/studenti-posunuli-historii-objevili-20090617.html 

Občerstvení: voda, Tasovské placky - pekařství Švestka (záchody u o.s. Slepíši) 
Trasa 15:00 - 15:10 hod; Tasov – Oslava – 3 km (0:10) 
 

osada Oslava 15:10 – 15:20  
Info o řece: http://www.outdooring.cz/Outdoor-clanky/Reka-Oslava 
Trasa 15:20 – 16 hod; Oslava – Velké Meziříčí  - 12 km (0:50) 
 

4. Velké Meziříčí 16:00 – 19:00 (náměstí) 
Info o městě: http://www.mestovm.cz/ 
Klimaprogram, vystoupení dětí DDM, útok mladých hasičů, skauti, kapela KUSPOKON 
Drobné pohoštění, (záchody – TIC, veřejné záchody za kostelem)  

http://www.obec-smrk.cz/index.asp
http://www.valdikov.cz/stranka.php?page=39
http://www.valdikov.cz/stranka.php?page=39
http://www.studnice-tr.cz/zakladni-informace-o-obci/ds-1023/p1=1183
http://www.mlynarskastezka.cz/
http://www.tasov-tr.cz/geografie-tasova/d-13787/p1=2901
http://www.slepisi.eu/
http://trebicsky.denik.cz/zpravy_region/studenti-posunuli-historii-objevili-20090617.html
http://www.outdooring.cz/Outdoor-clanky/Reka-Oslava
http://www.mestovm.cz/


Akce realizovaná z p rojektu Angažovanci 

Horní
Heřmanice

Nový
Telečkov

Vlčatín

Rohy

HodovRudíkov

Studnice

Přeckov
Kundelov

Klementice

Budišov Kamenná
Mihoukovice

Nárameč

Vaneč
Holeje

Valdíkov Pyšel

Kojatín

Ptáčov
Zahrádka

Hostákov Pozď atín

ČastoticeSmrk

Ocmanice

ČíměřStřížov OkarecStudenec

Koněšín

Vícenice

Pozď átky

Vladislav

Okrašovice

Velké
Meziříčí

Pohořílky Sviny
Amerika

Uhřínov Lhotky

Kúsky

Dolní
RadslaviceOslavice

Březejc
Baliny

Petráveč

Osové
Jabloňov

Oslavička

Dolní
Heřmanice

Lhotka

TasovOslava

1. Koněšín 9:00 – 10:00
Slavnostní zahájení,
p rohlídka kostela sv. Barolomějě s výkladem

Prezentace obnovy unikátní korouhve s p atrony kostela
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Gotharda

Klimatour
Ú terý 25.6.2013

4. Velké Meziříčí - 17:00 - 18:00 
Jízda historických kol, útok mladých hasič ů

2. Budišov- 12:00 – 13:00

3.Tasov 14:00 – 15:00
Sdružení Slep íš i,
Literární p amátník Vysoč iny

0 21
Km


	PROGRAM _ 2013 1den.pdf
	Klimatour_pdf_trasa_1

